

1

Do Kanonika i Lustratora Katedry Wileńskiej J.W. Borewskiego od byłego  
Kanonika Dłw mniatka Hodojczy Kapituły Wileńskiej

Miechuta Kanoników  
Obiawienie

Rachunek dawny mniatka z lat przeszłych bez kwartala przez J.W. Pana — 1841. r. w  
dnia 22. Dnia z Obowiązkiem abym dat obiazanie do Dnia 25 tego miesiąca  
zatemow Piemo przypięzreniu Onego mniatka honor danić, że mniatka w  
sychtosa orasi obiazanie — aile mniatka Rachunkow seregntowych, Regi-  
stron Ksiąg Kasyjnych i datowych Papienow do sprawdzenia Rachunka za  
Kanonikawarnego mniatka po raz pierwszy przez J.W. Pana — ad tego mniatka  
J.W. Kanonika Stanisława Kankor Hodojczy lat przeszłych obiazanie, tak ja  
mogę sprawdzić za dni parę — wiadomościowany mniatka Rachunka przez  
J.W. Pana nieznajduj w obiazaniu za było magazynowem i seregntowem  
to J.W. Dłw Kanonika Stanisława danych, co w Rachunka podano  
J.W. Stanisławowem i J.W. Pana. wogotem one w Registra i seregntow  
kiedy mniatka przez o koratka listy i Registra — mniatka wicy mniatka  
wydatkow na conto mniatka — co w seregntowem Rachunkow i seregntowem  
do wydatku listow J.W. Dłw Kanonika mniatka na Rachunka seregntow  
mniatka Pansia — J.W. Dłw Kanonika Stanisława seregntowem  
wydatkiem mniatka z Hodojczy a seregntowem seregntowem seregntowem  
seregntowem na Kandy seregntowem P. Wroblewskiego, bez seregntowem  
przedstawit Preswitrney Kapituły z seregntowem seregntowem  
to wydatit mniatka mniatka kwartala abym dostaję, co dostaję seregntowem  
mniatka seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem  
seregntowem mniatka seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem  
seregntowem Kapituła — mniatka seregntowem seregntowem — Przegotit Rachunkow mniatka  
ich seregntowem J.W. Pana. mniatka seregntowem seregntowem seregntowem  
nego mniatka byle seregntowem seregntowem — mniatka seregntowem seregntowem  
seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem  
seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem  
seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem seregntowem

wykręcić zapisanych mylnie w Percepcie zamiast co należało do wchodu przez  
J.W. Pina wzięciem podziękowania, obz powodzie mnie wzięcia nożem ze  
strony mojej do przycięcia całego suchanku. Tu użre się wzięcia za  
kwartał, niepublicznie mnie płaty ani Ordynaryj ten kwartałowy i czo wzięcia  
lat rękoty, wżaz niędy zdatorę J.W. Sijdu Kasowikowi wydać mnie bez  
rany zaso mam trwać to co należy, abazrę niędy musiatom zyc i taso ja  
niędy i Prójnaciot taso wżaz. Włiprow dwom i just Kabana tylo wypela  
niędy zicli niędy i Plewassi rozypko Poludow, ktor taso wżaz ze niędy wżaz  
dla tego officiant swoy obowięzcy musi spoznać. Włotow mnie taso prze  
znaczo i J.W. Sijdu Kasowiy potoryt w Rukusku z Krow Dure i just  
trzydzięciu niędy ja niędy wżaz niędy wżaz. Tu J. z niędy jako  
bzo Durey wżaz co byto stodo bzo potoryt niędy niędy wżaz  
iżaz optata i za Poladu Durey cżery. Wżaz niędy J.W. Sijdu Sta  
niędy Kasowiy siędy wżaz lat 6 - z dwoma ludzmi i z Kuzymami  
po Kuzymami tygodni bzo byto dawac starym Piwa popuzgula -  
Kuziy, maia Lakmsa, lot i niędy, niędy Komisij i przycięciu do J.W.  
Sijdu Stasiandera Kasowiy oraz wżaz niędy wżaz i za Kousu Chleba  
wżaz J.W. Pina wżaz niędy wżaz wżaz - niędy wżaz,  
kawa, Hrotaty, Mijso, Sazie Musto, wżaz wżaz cżery bzo wżaz wżaz  
wżaz wżaz ale bzo wżaz cżery - niędy wżaz wżaz wżaz  
Rakusowy z Almemem Arondarem Haustry i wżaz wżaz i Porter  
Bzaz Koz niędy wżaz i taso wżaz wżaz na Komisij niędy wżaz  
tygodni wżaz wżaz niędy wżaz wżaz wżaz wżaz i wżaz  
sot ze sam optat - co do wżaz Porteru wżaz niędy wżaz wżaz  
Stasiandera Kasowiy wżaz wżaz wżaz wżaz - Poludow wżaz Dr. H.  
prze lat wżaz - to niędy wżaz wżaz wżaz wżaz wżaz wżaz  
Kuziy wżaz wżaz wżaz wżaz wżaz wżaz wżaz wżaz wżaz  
Stasiandera niędy wżaz wżaz wżaz do Przewantu - iżaz wżaz  
wżaz wżaz -

Kuchnia utrzymywana i opłacana przez mnie na swoim stole na rok po  
 niekiedy to dla wygody J.W. Siedla Stanisława Kanonika niekiedy  
 się, bo gdyby nie wyznał kuchnia niekiedy w inny sposób onarby się -  
 dla mnie zawsze byłaby dogodniejszą kuchnią, którą pomysł należy  
 i uprzedzić i tak było, więc i tak uprosiłem J.W. Siedla o wyrażenie  
 mojej krywdy, adotego sprowadzono ad nowego synowa kuchnia, do domu  
 Ołtopia do nauki, która 4 lat dwa podjęty i jest dogodnym skąd  
 bawi - zaradki którego J.W. Siedla Stanisława Kanonika nie było i nie  
 gwałt ale i do tego stawa niedat - Wyuczony nowy synowie Gorobin  
 Duma ze wsi Stanisławy najdoskonalszy która i tak wyuczony  
 i wtem Kapitała ma wygodę, Opłata ranyjęd wody, i ordynacja zostaje  
 wprost, któryś do Fabryki Wrotowej wyuczony to wszystko ja  
 musiałem wyjechać wyjechać przez wdróżkami swoim  
 synowem - da moim staraniem J.W. Siedla Stanisława Kanonika, ad  
 gwałt wydalniczemu mi nie bar czasu z miejsca do dnia meim  
 zaco, przez J.W. Siedla mi nie obiasni, wraz przyjeżdżając w lustr  
 i musiał być przyjechać J.W. Stanisława Kanonika - wydalniczemu  
 Ekspans mijsa, masta, korow, cukry, kawy, Herb ty, Piva wina, Portem  
 i swine 4 lat nese zostawic do uwagi J.W. Siedla Stanisława Kanonika  
 bym niebył skrzywdzonym 4 J.W. Siedla Stanisława Kanonika  
 niebyłbym natom szkodowat, ale nigdy widzę i donij okazuje  
 na moim niecierpliwie muszę szukać niecierpliwie krywdy - Potowu  
 tawie Profesji z kawy iain i Poffure na lustr moim zgrabam się część  
 okazuj asygnaty - ale wstem pewny ziewnie wiele postu z  
 moim zapasow inżniejszego gospodarstwa, co dla mnie było i nie  
 atak staję wycie wycie mam honor stozyci Parly abym mógł  
 miro tawow wylisem zjednostem J.W. Siedla Stanisława Kanonika mi nie dane

gł 22 - Wyciąg z podskarbstwa Prześw. Kapituły, oraz zaprzyjęciem zasto  
 ny mojej do Procyzacji Rachunkow - aby wolne były Regestum Kas  
 syne, Kwitasyse Procyzacji Kasynie i Ewangeliczne - Kwity z  
 Karczerystwa Swińciańskiego z Opłaty Podatkow - Protokollasy  
 gwałt przezemnie wydany - i dalsze Papiery należące do Rachunkow  
 Inyżnie inowby dcaś spiny Włosianow, mi nie, bo przy  
 opłacie mawowoy Kuty co moim z kasy Drodzney przyznan, znowy  
 nie dołmow i wtem

1841 gł 25.

M. Karpiński  
 6 Komisarz Podatkowy